
STANOWISKO  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 27 LISTOPADA 2020 ROKU 

 

w sprawie projektu ustawy z dnia 18 września 2020 r. o zmianie ustawy o ochronie 

zwierząt oraz niektórych innych ustaw 

 

Na podstawie § 27 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr LIII/419/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z 

dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

poz. 5839) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

wyraża sprzeciw wobec zmian, jakie zamierza wprowadzić większość parlamentarna 

przyjmując projekt  ustawy  z dnia 18 września 2020 r.  o zmianie ustawy o ochronie zwierząt 

oraz niektórych innych ustaw. 

UZASADNIENIE 

 

Uzasadniając swoje stanowisko, Rada Miejska zwraca uwagę na kilka aspektów związanych z 

tzw. Piątką dla zwierząt”. 

 

Po pierwsze sprzeciw radnych budzi sposób procedowania ustawy. Jej przyjęcie przez Sejm nie 

zostało poprzedzone jakimikolwiek konsultacjami społecznymi. Ustawodawca nie zwrócił się 

do żadnej organizacji branżowej o fachową opinię na temat możliwego wpływu ustawy na tak 

ważne dla gospodarki branże, jak produkcja i przetwórstwo mięsa czy produkcja zbóż w Polsce.  

 

Ważny też jest aspekt dotyczący powołania do życia Inspekcji Ochrony Zwierząt, której 

statutowym celem działalności miałaby być kontrola dobrostanu zwierząt, a nawet możliwość 

ich odebrania prawowitemu właścicielowi. Pomysł ten budzi ogromne zdziwienie i 

dezaprobatę, w sytuacji kiedy dokładnie takie zadanie, a więc kontrola przestrzegania 

przepisów o dobrostanie należy do obowiązków Powiatowych Inspekcji Weterynaryjnych. 

Tworzenie kolejnej instytucji, zamiast finansowego wzmocnienia dobrze przecież 

zorganizowanej Inspekcji Weterynaryjnej zdaniem radnych nie jest celowe i uzasadnione 

ekonomicznie.   

 

Zdaniem Rady Miejskiej ustawa będzie miała negatywny wpływ na fundamentalne dla polskiej 

gospodarki branże, takie jak drobiarstwo, produkcja mięsa wołowego i produkcja zbóż. 

Negatywne konsekwencje odczują zarówno zakłady przetwórcze i ubojowe, hodowcy zwierząt, 

jak i rolnicy, w tym ci, którzy dostarczają pszenicę, kukurydzę i inne zboża do zakładów 

produkujących pasze dla zwierząt. Obecnie Polska jest 6. największym eksporterem mięsa na 

świecie i 5. największym eksporterem przetworów mięsnych. Istnieje uzasadniona obawa, że  

ustawa z dnia 18 września 2020 r. skutecznie usunie Polskę, jako potentata w produkcji mięsa 

drobiowego w Europie. Utrata rynków zbytu  przez setki zakładów ubojowych i przetwórczych 



bezpośrednio dotknie hodowców, którzy nie będą mieli gdzie sprzedać żywca drobiowego czy 

wołowego. W konsekwencji hodowcy ci przestaną zgłaszać popyt na pasze, a więc i zboża. W 

przemyśle rolno-spożywczym funkcjonują tysiące małych, średnich i dużych firm, 

świadczących różnego rodzaju usługi (transportowe, chłodnicze, projektowe, serwisowe, z 

zakresu utrzymania ruchu itp.) oraz wytwórcy materiałów opakowaniowych, części 

zamiennych, środków czystości itp., którzy odczują negatywne skutki wprowadzenia ustawy.  

Wiązało będzie się to z utratą miejsc pracy i zmniejszeniem  podatków  VAT,  PIT,  CIT i 

podatku  od nieruchomości. W samej Gminie Solec Kujawski rolnictwem zajmuje się ponad 

300 gospodarstw rolnych, których głównym przedmiotem działalności są uprawy zbóż. Dobrze 

rozwinięty jest przemysł drobiarski, tzn. zarówno chów i hodowla drobiu żywego, jak i wyląg 

piskląt, mieszalnie pasz, na zakładzie ubojowym skończywszy.  

W środowisku wiejskim w Gminie Solec Kujawski projekt rzeczonej ustawy wywołał 

uzasadnione oburzenie i obawę o utrzymanie miejsc pracy całych rodzin, które od pokoleń 

zajmują się rolnictwem. Tak zwana „Piątka dla zwierząt” została odebrana wśród rolników i 

ich rodzin, jako akt oskarżenia wobec ich ciężkiej pracy, a przecież polscy gospodarze, najlepiej 

wiedzą jak dbać o swoje zwierzęta i jak poprawiać ich dobrostan. 

  

Rada Miejska zwraca również uwagę, iż proponowane przepisy uderzają bezpośrednio w 

podstawowe wolności obywatelskie, ograniczając swobodę prowadzenia działalności 

gospodarczej, a w praktyce nakładając embargo na polskie rolnictwo.  

 

Mając na uwadze powyższe, za zasadne uznaje się zajęcie stanowiska przez organ stanowiący 

Gminy Solec Kujawski w przedmiotowej sprawie, zawierającego jego oświadczenie o 

powyższej treści. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


